- 1 -

会議の概要(議事録)

会議の名称
（番号）

１－２５
平成３０年度第四回墨田区産業振興会議

開催日時  平成３０年９月２５日（火）午後２時から午後５時まで

開催場所 墨田区役所庁舎１２階 １２２会議室

出席者

委員３人（関 満博、長崎 利幸、鹿島田 和宏産業観光部長）

錦糸町関係者６人

（井上 浩司、岩瀬 大、因泥 務、金澤 秀紀、白川 和徳、山田 昇）

その他、都市計画部長、都市整備部長、経営支援課長、観光課長、商業コーディネーター

がオブザーバーとして、産業振興課長・産業振興課職員が、事務局として参加した。

会議の公開

（傍聴）
非公開(傍聴できない) 傍聴者数

議題

１ 議題

（１）錦糸町エリアにおける産業活性化について

（２）すみだ産業会館の機能について

配付資料

１ 事例紹介

  全国における繊維産業の現状について、座長から説明があった。

  （墨田区における人口推移の歴史、商業展開の目指すべき方向性 等）

２ 意見交換

  駅周辺における産業活性化について、意見交換を行った。

  なお、すみだ産業会館の産業支援機能について具体的に検討するにあたり、同施設の

非公開情報等を会議資料として配付したため、本会議は非公開とした。

所管課 産業振興課